INDICAÇÃO Nº 198/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal que verifique a possibilidade da instalação de dois postes de iluminação pública C/1P na Rua A, no bairro São João, próximo a Escola Estadual Profª Geraldina Tosta, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que no local  não existe iluminação pública. Trata-se de um trecho de grande movimento, principalmente à noite, pela presença de estudantes, e a falta de iluminação tem trazido preocupação aos pais, uma vez que seus filhos ficam a mercê de arruaceiros e traficantes.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2003.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE